Nady dem Originale im Hauptardive ju Ecdwerin s. r. /L Dargun. Die Deiden Siegel om rotgelben
Seivenfiiven find abgefallen.

Gevructt Mefl. Urfunvenbudg I &, 172 Rr. 908. .

3956.
1261.

Herzog Barnim I transfumiert die Urfunde Herzog Wartiflaws TIL. von 1243 Suni 18 fiiv dad
Slofter Berdjen (Pomm. Wrfundenbud) IL S. 332 Nr. 422) und verleiht diefem bad Patronat der
Rivdge zu Cartlow.

Perbog Barnims, ducis Slavorum, vidimus und confirmatio uber Wartislavi, ducis
Demmineniis, brief, darin er dem clofier S, Marienfivden in Virdin poit mutatiowem foci, qui
Infula . Maviae vocatur, das dorf Dirdene und den jebe Vevdbinpenih sucignet, deffen grenpen
audy alda befcbrieben, ingleihen gibt berhog Barmim audy dem clofter das ius patronatus der
firdhen 3u Gartlow. 3243, 120].

Original des Vidimus ift aud vorbanden.

Nad Joadyim Berdhans nventarium BL 150 im Staatdardive ju Stettin (Mife. V 6).

Bergl. audy Wrfunve von 1264 September 10. Pomm. Urfundenbud I S. 120 Nr. 759.

3957.
1262 Februar 4 Tribfees.
iirft Wizlaw IT. von Riigen verfauft dem Klofter Neuenfamp die Qrebsmiifle.

In nomine domini. Wizlaus dei gratia Ruyanorum princeps omnibus hanc paginam
inspecturis in perpetuum. Noverint universi, quod nos dilecti fratris nostri Iaromari et care
matris nostre et fidelium nostrorum deliberato consilio dominum abbatem Novi Campi ac ceteros
illius loci confratres conmodo prevenire cupientes, quo possumus in hac parte, molendinum
nostrum, quod dicitur Crevethesmolen, ipsis vendidimus libere et absolute possidendum cum
omni iure proprietatis et censu, quo ad nos spectabat, et cum totali piscatura in ipsa aqua,
ita quod molendinum alind nec superius nec inferius in ipsius!) molendini impedimentum
edificetur a quogquam. Sed ipsum molendinum in loco, in quo nunc est, permanens sit et
fixum. Insuper vendidimus eisdem liberiatem utriusque littoris et tantum spacii in wutroque
littore, ut de terra sicca et solida ad conportandum et reparandum aggerem sufficiat habundanter.
-Quam libertatem eis procurabimus a nostris pheodalibus, quorum termini ad aquam predicti
molendini extenduntur. Pro decursu etiam aque infra molendinum fossatum profundius, latius
vel longins fodiendi eis, prout viderint conpetere, liberam vendidimus facultatem. Insuper
"omnem impeticionis modum et viarum impedimentum debemus amputare. Ne igitur in hiis
aliquod dubium oriatur, presentem paginam testium ydoneorum expressione ac matris nostre et
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nostri sigilli munimine duximus roborandam. Testes hii aderant Stoyzlaus, Ghotanus, Massiko,
Reyniridus de Peniz, Iohannes Bere, Doniko, Iohannes Buddo, milites, et alii quam plures.
Datum et actum in Tribeses anno domini M° CC® LXII®, pridie Nonas Februarii.

1) ipsi. Kopiaz.
Rady vem Neuenfamper Kopiare BL 23 v Ne. 29,

Gebrudt Duellen jur Pomm. Gefdyichte TL &, 22; v. Behr-Negenvand, Urkunden jur Sefhichte ves Gejhlechis
Belr V S. 98 Nr. 660,

1263 Februar 23 Marrin,

Bijdhof Hermann pon Gamin dotiert bie Fivde zu Fritow mit vier Hufen und Weideland dajelbft
und legt ifr die Dirfer Litbdotn, Klaptotn, Peterfits, Jaasbe, Leiforn und Poldemin zu.

Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus omnibus, ad gquos praesens scriptum
pervenerit, solidatum in domino sempiternum. Quoniam res gesta mandatur litteris, universae
calumniae praevenitur materia nec datur litis occasio successori. Inde est quod notum esse
volumus praesentibus et futuris, quod nos provida deliberatione ecclesiae in villa Fritzow
assignamus pro dote quatuor mansos et aream in eadem villa, quae weideworth vulgariter
dicitur, cum omni iure et libertate. Praeterea de quolibet manso villae ipsius mensuram unam
praefatae ecclesiae secundum communem usum terrae duximus assignandam. Ut autem plebanus,
qui pro tempore in eadem ecclesia extiterit, secularibus minus intentus deo possit comodius
famulari, villas subsecriptas, quarum nomina haec sunt, Lubbezow, Clapetow, Petervitz, Iaes,
Leycowe, Pollemyn ecclesiae praelibatae similiter assignavimus, ut ab eadem recipiant ecclesiastica
sacramenta et plebano ipsius ecclesiae solvant mensuram siliginis secundum consuetudinem
totius terrae de quolibet manso et hoc tempore debito et statuto. Huic facto nostro interfuerunt
Gherardus, thesaurarius ecclesiae Colbergensis, Hillebrandus, canonicus ejusdem ecclesie,
Nicolaus, plebanus in Golme, Casimarus, miles, Swantes, Tomeke et alii quam plures clerici et
fideles nostri. Ne autem super his postmodum nulla guaestio subsequatur, praesentem paginam
nostro sigillo iussimus roborari. Datum Merin anno domini M° CC° LXIII?, feria sexta proxima
ante dominica Reminiscere.

Nad dem Trandfumte von 1331 Juni 21 im Staatdardyive ju Steltin: Stett. Nvd). P. I Tit. 2 Rr. 45.

3939.
1263 Mat 7 Ridytenberg.

Das Domfapitel u NRiga vergidptet auf die Fifdevei bei der neuen Kivjtermiifle, verjprid)t, den
Deidhbau bed Klojterd nidht ju ftoven, Detvilligt demjelben audy bdie zu  deflen JFnftandhaltung nitige
Grde und erfennt die von den Mitteldperjonen bewirite Grengabjteduny awijdhen Bapenhagen und
Wolfshagen an.

Hermannus dei gratia prepositus totumque capitulum sancte Marie virginis in Ryga
omnibus hoec seriptum visuris in perpetunm. (uecumgque actio nec scripti amminiculo nes
voce testium eternatur, malicia hominum accedente de facili corrumpitur et mutatur. Eapropter
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noverint universi, quod, eum ecclesiam Novi Campi super parte piscature novi molendini ipsorum
et de submersione pascuorum nostrorum impeteremus et ipsi super distinctione terminorum
villarum Papenhagen et Wulveshagen violentiam et iniuriam sibi fieri quererentur, statutis
arbitris ex deliberatione partis utriusque nobiscum conposuerunt sub hac forma, quod pro omni
impeticione pascua ipsorum, que inter Mucgenholen et Gusdin iacent circumfossa ad aquam
tendentia, in restaurum nobis resignaverunt perpetua libertate, nec ulli hominum i.psorum liceat
a littore nostro usque ad alveum ligna cedere nisi de nostra licentia speciali. De palude autem
et pascuis infra aggerem sitis nullum omnino nobis usque ad antiqguum alveum facient
preiudicium, dummodo non inferamus eis dampnum circa ipsorum aggerem fodiendo. Contulerunt
etiam nobis pro restanro, quod fratres nostri, quoadusque grangiam in Wulveshagen vel Gusdin
habuerint et manserint, molant in molendino ipsorum libere viginti et quatuor tremodia annone
singulis annis a festo omnium sanctorum usque in pascha tempore congruenti, ita tamen qued,
si venditionis, permutationis vel locationis tytulo renunciaverimus ipsis bonis, nulli hominum
sive clerico sive laico astringantur huinsmodi libertate et sic de fovea et monte tantum terre
concedimus accipere, ut ad meliorandum et reparandum, si necesse fuerit. aggerem suum
sufficiat habundanter. Ceterum distinctio terminorum, que inter Papenhagen et Wulveshagen
per dominum abbatem et nos mediantibus priore et advocato de Rychemberch iam facta est,
perpetuo perseveret. Acta sunt hee in Rychenberg anno domini M° CC° LXIII°, Nonas Maii,
testibus presentibus Iordano, Heynrico, Theoderico, fratribus nostris, Bustachio, sacerdote de
Rychenberch, Johanne Buddone, milite, et aliis quam pluribus. In cnius rei memoriam preseniem
paginam conscribi fecimus sigillorum nosirorum munimine roborantes.